

SPECIFICAȚII DE PREȚ

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Unitatea de măsură	Cantitatea	Prețul unitar Inclusiv TVA	Suma lei MD, Inclusiv TVA	Termenii de executare
1	Lucrari de reparație/amenajare a teritoriului	45400000 -1	Buc.	1	155 050,56	155 050,56	5 zile
	TOTAL				155 050,56	155 050,56	

Semnat:

Nume/prenume: **Volcu Veaceslav**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL Medalmir**

PROPUNEREA FINANCIARĂ/OFERTĂ

Către Serviciul Tehnologii Informaționale al MAI,
MD-2012, MOLDOVA, mun.Chîșinău, str.Vasile Alecsandri nr.42
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, SRL
“Medalmir”

reprezentanți ai ofertantului Directorul Volcu Veaceslav

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să
executăm Lucrari de reparație/amenajarea teritoriului

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 129 208,80 o sută douăzeci și nouă mii două sute opt lei, 80 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 25 841,76 douăzeci și cinci mii opt sute
patruzeci și unu lei, 76 bani.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările
cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate
cu graficul de executare anexate în 5 cinci zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

4. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare,
să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din anunțul de participare.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită prin transfer la contul autorității contractante în
cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 7 752,53 lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la
data începerii executării) 3 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării
contractului) 3 zile calendaristice.

Semnat:

Nume/prenume: Volcu Veaceslav

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: SRL Medalmir

SPECIFICAȚII TEHNICE

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	Lucrari de reparație/amenaj area teritoriului	4540000 0-1	Lucrari de reparație/amenaj area teritoriului	Lucrari de reparație/amenajarea teritoriului	
	TOTAL				

Semnat:

Nume/prenume: **Volcu Veaceslav**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL Medalmir**

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrari de reparație/amenajarea teritoriului (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1			...	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier					
2.	Obiect 01 <u>Categoria de lucrări:</u> Lucrari de reparație/amenajarea teritoriului	5 zile calenda- ristice				

Semnat:

Nume/prenume: **Volcu Veaceslav**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL Medalmir**

CERERE DE PARTICIPARE

Către Serviciul Tehnologii Informaționale al MAI,
MD-2012, MOLDOVA, mun.Chișinău, str.Vasile Alecsandri nr.42

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut privind achiziționarea lucrărilor la obiectivul **“Lucrari de reparație/amenajarea teritoriului”** noi SRL **“Medalmir”**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: 07.11.2023

Cu stimă,

Directorul SRL”Medalmir”

Veaceslav Volcu

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către **Serviciul Tehnologii Informaționale al MAI,**
MD-2012, MOLDOVA, mun.Chișinău, str.Vasile Alecsandri nr.42

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea** lucrărilor la obiectivul **Lucrari de reparatie/amenajarea teritoriului** pentru o durată de **30 zile**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 07.11.2023

Cu stimă,

Directorul SRL "Medalmir"

Veaceslav Volcu

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 5
Lucrari exterioare (executia rigolei de scurgere)

Valoarea de deviz 155 050,56 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare (executia rigolei de scurgere)				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	45,0000	43,072 20,300	1 938,262 913,500
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,4500	1 488,000 0,000	669,600 0,000
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	45,0000	12,600 12,600	567,000 567,000
4	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0,4500	278,289 206,500	125,230 92,925
5	DE10A apl	Rigole de scurgere a apelor pluviale pe fundatie de beton 30x15 cm (tip Gratar fonta	m	45,0000	1 864,969 41,300	83 923,605 1 858,500

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare cu rigola fibrobeton L=1000 mm H=200 mm B=300 mm EN124 D400 TR sau analog)				
6	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	9,0000	734,835 115,500	6 613,515 1 039,500
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (latime 2 m, lungime 45 m, grosime 10 cm)	m3	9,0000	1 848,524 315,000	16 636,713 2 835,000
		<i>Total</i>	Lei			110 473,925
		Total Lucrari exterioare (executia rigolei de scurgere) Inclusiv salariu				110 473,925 7 306,425

		Total	Lei	110 473,94
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 753,54
		Cheltuieli de transport	5 %	5 011,23
		Cheltuieli directe		117 238,71
		Cheltuieli de regie	7 %	8 206,72
		Beneficiu de deviz	3 %	3 763,37
		Total		129 208,80
		TVA	20 %	25 841,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		155 050,56 7 306,43

Deviz local de resurse № Lot 5

Lucrari exterioare (executia rigolei de scurgere)

Valoarea de deviz 155 050,56 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 5:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	47,7000	70,00	3 339,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	34,6500	70,00	2 425,500
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,1775	70,00	1 132,425
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,8500	70,00	409,500
		Total manopera				7 306,43

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,8270	420,00	767,340
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,9710	420,00	4 607,820
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3600	300,00	108,000
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,4000	2,45	321,930
5.	2663102100000	Beton	m3	9,3172	1 365,00	12 717,978
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,0250	0,00	0,000
7.	26661228002-1	Rigola de scurgere cu gratar din fonta (tip Gratar fonta canalizare cu rigola fibrobeton L=1000 mm H=200 mm B=300 mm EN124 D400 TR sau analog)	m	45,2250	1 805,00	81 631,125
8.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1575	35,00	5,512
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,1500	15,00	47,250
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1790	15,00	17,685
		Total materiale de construcții				100 224,64

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8630	85,00	158,355
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,6740	400,00	669,600
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,6000	16,00	57,600
5.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,4684	22,00	32,305

6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	13,2300	75,00	992,250
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1350	150,00	20,250
		Total utilaje de construcții				2 942,87

Total	Lei	110 473,94
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 753,54
Cheltuieli de transport	5 %	5 011,23
Cheltuieli directe		117 238,71
Cheltuieli de regie	7 %	8 206,72
Beneficiu de deviz	3 %	3 763,37
Total		129 208,80
TVA	20 %	25 841,76

Total deviz: 155 050,56

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a incaperior cladirii Investitor
Servicii Tehnologii Informationale, str.
V.Alecsandri 42

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare (executia rigolei de scurgere)				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			43,072
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	35,00	0,12
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		<i>Total</i>	Lei			1 938,262
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 488,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	400,00	1 488,00
		<i>Total</i>	Lei			669,600
3	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			12,600
						12,600

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	70,00	12,60
		<i>Total</i>	Lei			567,000
4	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			278,289 206,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9500	70,00	206,50
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,2630	22,00	71,79
		<i>Total</i>	Lei			125,230
5	DE10A apl	Rigole de scurgere a apelor pluviale pe fundatie de beton 30x15 cm (tip Gratar fonta canalizare cu rigola fibrobeton L=1000 mm H=200 mm B=300 mm EN124 D400 TR sau analog)	m			1 864,969 41,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,45	7,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	26661228002-1	Rigola de scurgere cu gratar din fonta (tip Gratar fonta canalizare cu rigola fibrobeton L=1000 mm H=200 mm B=300 mm EN124 D400 TR sau analog)	m	1,0050	1 805,00	1 814,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			83 923,605
6	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			734,835 115,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	70,00	115,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,00	511,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	85,00	17,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			6 613,515
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (latime 2 m, lungime 45 m, grosime 10 cm)	m3			1 848,524 315,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 365,00	1 413,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
		<i>Total</i>	Lei			16 636,713